Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Instituto de Filosofia e Ciências Humanas

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA FACULDADE DE

HISTÓRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O

EDITAL Nº. 68/2022, DE 09 DE MARÇO DE 2022

Aos vinte (20) dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois (2022), às 10:00h, no Laboratório de

História da Universidade Federal do Pará (UFPA), reuniu-se a Banca Examinadora do Processo

Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Faculdade de História, sob o tema do processo

seletivo História da Amazônia, a que se refere o Edital nº. 68/2022, de nove de março de 2022, da

UFPA, composta pela Profª. Drª Cristina Donza Cancela, como presidente e como membros o Prof.

Dr. Márcio Couto Henrique e o Prof. Dr. José Alves de Souza Júnior, com o objetivo de definir o

resultado da prova de títulos a que se submeteram os candidatos inscritos Filipe Santos das Mercês,

Lívia Lariça Silva Forte Maia, Rafael Elias de Queiroz Ferreira, Taíssa Cordeiro Bichara e Victor

Hugo do Rosário Modesto, nos termos do Certame determinado pelo Edital. O resultado final da

avaliação da Prova de Títulos, concluída pela Banca Examinadora foi o seguinte:

Nome do Candidato

Resultado da

PROVA DE TÍTULOS

      (por Avaliador)

Média

1º Av. 2ºAv. 3ºAv.

Lívia Lariça Silva Forte Maia 6,8 6,8 6,8 6,8

Taíssa Cordeiro Bichara  6,8 6,8 6,8 6,8

Filipe Santos das Mercês 5,6 5,6 5,6 5,6

Rafael Elias de Queiroz Ferreira 5,2 5,2 5,2 5,2

Victor Hugo do Rosário Modesto 4,0 4,0 4,0 4,0

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se esta ata de

REUNIÃO DA BANCA EXAMINADORA que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Profª. Drª Cristina Donza Cancela

Presidente

Prof. Dr. Márcio Couto Henrique

Membro

Prof. Dr. José Alves de Sousa Júnior

Membro